[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 октября 2023 года
	   № 96
	       х. Войнов

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Войновского сельского поселения
«Обеспечение противодействия преступности»
 за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с пунктами 5.4 и 5.6 постановления Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 года № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение», постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации за 9 месяцев 2023 года муниципальной программы Войновского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» согласно приложению.
    2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И. о. главы Администрации
Войновского сельского поселения                                      Т.В. Середина

[bookmark: Par1326]
Приложение
к постановлению Администрации Войновского
сельского поселения от 18.10.2023  № 96
 ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Войновского сельского поселения
 «Обеспечение противодействия преступности» за 9 месяцев 2023 года

	№ п/п
	Номер и наименование
<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Войновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Войновском сельском поселении»

	01.01.2023
	30.09.2023
	6,5
	6,5
	0
	3,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
вопросы кадровой политики

	Администрация Войновского сельского поселения
	формирование эффективной кадровой политики на территории Войновского сельского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2023
	30.09.2023
	0
	0
	0
	0

	3.
	основное мероприятие 1.2.
антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов
	Администрация Войновского сельского поселения
	реализация антикоррупционного законодательства по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов
	01.01.2023
	30.09.2023
	0
	0
	0
	0

	4.
	Основное мероприятие 1.3. организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Войновского сельского поселения
	Администрация Войновского сельского поселения
	снижение показателей проявления коррупции в Войновском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления

	01.01.2023
	30.09.2023
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие 1.4. создание условий для формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Войновского сельского поселения
	формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Войновского сельского поселения
	01.01.2023
	30.09.2023
	0
	0
	0
	0

	6.
	основное мероприятие 1.5.
организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления  Войновского сельского поселения
	Администрация Войновского сельского поселения
	снижение показателей проявления коррупции в Войновском сельском поселении  и увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления

	01.01.2023
	30.09.2023
	0
	0
	0
	0

	7.
	Основное мероприятие 1.6. обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Войновского сельского поселения
	формирование эффективной государственной политики на территории Войновского сельского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2023
	30.09.2023
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0

	8.
	основное мероприятие 1.7.
создание условий для формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Войновского сельского поселения
	формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Войновского сельского поселения
	01.01.2023
	30.09.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	основное мероприятие 1.5.
обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления, изготовление  информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	Администрация Войновского сельского поселения
	формирование эффективной государственной политики на территории Войновского сельского поселения  по противодействию коррупции
	01.01.2023
	30.09.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Войновском сельском поселении»

	01.01.2023
	30.09.2023
	3,5
	3,5
	0
	3,5

	10.
	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Войновского сельского поселения
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	01.01.2023
	30.09.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Основное мероприятие 2.2.
организационно-технические мероприятия
	Администрация Войновского сельского поселения
	повышение уровня информационного обеспечения населения
	01.01.2023
	30.09.2023
	3,5
	3,5
	0
	3,5

	12.
	Основное мероприятие 2.3
Проведение встреч и бесед, культурных мероприятий, направленных на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера
	Администрация Войновского сельского поселения
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений
	01.01.2023
	30.09.2023
	-
	-
	-
	-

	13.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	6,5
	6,5
	3,0
	3,5

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X
	X
	6,5
	6,5
	3,0
	3,5

Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение противодействия преступности» за 9 месяцев 2023 года

Муниципальная программа «Обеспечение противодействия преступности» (далее – Муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 07.12.2018 № 138. На реализацию Муниципальной программы (с учетом изменений) в 2023 году предусмотрено средств в объеме 6,5 тыс. рублей, в том числе из местного бюджета 6,5 тыс. рублей. Ответственным исполнителем Муниципальной программы является Администрация Войновского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
подпрограмма 1- «Противодействие коррупции в Войновском сельском поселении».
подпрограмма 2 – «Профилактика экстремизма и терроризма в Войновском сельском поселении».
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Противодействие коррупции в Войновском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1) на 2023 год предусмотрено 3,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2023 расходы произведены в полном объёме
 Основные мероприятия подпрограммы 2 реализуются в течение 2023 года на постоянной основе.
На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Войновском сельском поселении» (далее – подпрограмма 2) на 2023 год предусмотрено 3,5 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2023 расходы не производились.
Основные мероприятия подпрограммы 2 реализуются в течение 2023 года на постоянной основе.
В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено:
1). Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют;
2) принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.